Fecha de presentaci6n: martes. 11 de junio de 2024. 

RESOLUCI6N DE LA LEGISLATURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL 
A LOS FINES DE EST ABLECER EL PRESUPUESTO GENERAL DE 
INGRESOS Y GASTOS DEL MUNICIPIO AUT6NOMO DE SANTA 
ISABEL PARA EL ANO FISCAL 2024 - 2025, EN DOCE MILLONES 
SETECIENTOS CATORCE MIL DOSCIENTOS VEINTINUEVE 
DOLARES CON CERO CENTAVOS ($12,714,229.00); Y PARA OTROS 
FINES RELACIONADOS; Y PARA OTROS FINES RELACIONADOS. 

PORCUANTO: 

PORCUANTO: 

La Ley Nfun. 107 - 2020, segD.n enmendada, conocida como el "C6digo 

Municipal de Puerto Rico ", en su Art. 1.018 G) establece que el Alcalde 

tiene la facultad y el deber de: